



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-05-2022

N.º Total de Animais: 159

Jornal do Leilão N.º 11/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	220,00	220,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,01	662,20
002	1	258,00	258,00	X Alentejana	Macho	4M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Lda ^a	3,10	3,32	856,56
003	4	1232,00	308,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Lda ^a	2,90	3,01	927,08
004	2	502,00	251,00	X Carne	Fêmea	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,80	2,91	730,41
005	2	499,00	249,50	X Carne	Macho	4M	Vitor António Mouzinho Machado	3,20	3,35	835,83
006	1	251,00	251,00	X Carne	Fêmea	1M	Vitor António Mouzinho Machado	2,80	2,89	725,39
007	3	728,00	242,67	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	3,20	3,28	795,95
008	7	1709,00	244,14	X Carne	Fêmea	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,80	3,03	739,75
009	1	189,00	189,00	X Carne	Fêmea	10M	António Manuel Mouzinho Machado	1,60	0,00	
010	1	219,00	219,00	X Carne	Macho	4M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	3,30	3,41	746,79
011	1	256,00	256,00	X Carne	Fêmea	4M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,90	3,10	793,60
012	1	241,00	241,00	X Carne	Fêmea	7M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	1,80	1,81	436,21
013	2	430,00	215,00	X Carne	Macho	2M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	3,30	3,57	767,55
014	1	234,00	234,00	X Carne	Fêmea	7M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	2,70	2,91	680,94
015	1	536,00	536,00	X Carne	Fêmea	12A+10M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	1,50	1,53	820,08
016	2	395,00	197,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,35	3,61	712,98
017	1	819,00	819,00	Charolesa	Macho	10A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,99	1629,81
018	1	172,00	172,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes. SA	3,50	3,99	686,28
019	5	1254,00	250,80	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes. SA	3,25	3,45	865,26
020	3	641,00	213,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,62	773,47



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-05-2022

N.º Total de Animais: 159

Jornal do Leilão N.º 11/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
021	6	1543,00	257,17	X Carne	Fêmea	6M	João António de Campos Pinto	2,75	3,01	774,07
022	2	547,00	273,50	X Carne	Macho	6M	João António de Campos Pinto	3,00	3,05	834,17
023	3	737,00	245,67	X Limousine	Fêmea	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,85	2,96	727,17
024	5	1340,00	268,00	X Limousine	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	3,10	3,21	860,28
025	3	754,00	251,33	X Limousine	Fêmea	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,85	3,00	754,00
026	2	458,00	229,00	X Limousine	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	3,25	3,44	787,76
027	4	927,00	231,75	X Limousine	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	3,30	3,40	787,95
028	2	657,00	328,50	X Carne	Fêmea	2A+4M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,32	762,12
029	1	151,00	151,00	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,64	398,64
030	4	1163,00	290,75	X Carne	Fêmea	2A	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,54	738,50
031	4	745,00	186,25	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,51	653,74
032	3	964,00	321,33	X Carne	Fêmea	2A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,61	838,68
033	3	509,00	169,67	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,81	476,76
034	3	525,00	175,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,80	665,00
035	4	744,00	186,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	504,06
036	2	525,00	262,50	X Charoles	Macho	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	3,10	3,31	868,88
037	2	509,00	254,50	X Charoles	Fêmea	8M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,80	3,03	771,13
038	1	699,00	699,00	Salers	Macho	1A+8M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,65	2,70	1887,30
039	4	1029,00	257,25	Salers	Macho	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,85	3,12	802,62
040	5	1061,00	212,20	X Limousine	Macho	5M	Ana da Cruz Louro Marques	3,40	3,47	736,33



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-05-2022

N.º Total de Animais: 159

Jornal do Leilão N.º 11/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
041	2	400,00	200,00	X Limousine	Fêmea	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,85	3,18	636,00
042	6	1521,00	253,50	X Limousine	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	3,25	3,42	866,97
043	1	647,00	647,00	X Limousine	Fêmea	15A+7M	Ana da Cruz Louro Marques	1,80	1,85	1196,95
044	3	404,00	134,67	Mertolenga	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,20	2,22	298,96
045	2	300,00	150,00	Mertolenga	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	1,95	2,00	300,00
046	2	383,00	191,50	X Carne	Macho	2M	António Manuel Mouzinho Machado	3,20	3,25	622,38
047	1	744,00	744,00	X Carne	Macho	5A+4M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,00	2,03	1510,32
048	3	685,00	228,33	X Carne	Fêmea	6M	Joaquim da Conceição Bento Narciso	2,90	3,24	739,80
049	1	211,00	211,00	X Carne	Macho	7M	Joaquim da Conceição Bento Narciso	3,30	3,62	763,82
050	2	378,00	189,00	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim da Conceição Bento Narciso	2,90	3,34	631,26
051	1	272,00	272,00	X Carne	Macho	8M	Joaquim da Conceição Bento Narciso	3,10	3,35	911,20
052	1	264,00	264,00	Mertolenga	Macho	1A+2M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,85	1,90	501,60
053	2	623,00	311,50	Mertolenga	Macho	1A+11M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,85	1,90	591,85
054	3	782,00	260,67	Mertolenga	Macho	1A+6M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,85	1,90	495,27
055	2	1007,00	503,50	X Carne	Fêmea	7A	Natur-al-Carnes, SA	1,65	1,87	941,54
056	2	1215,00	607,50	X Carne	Fêmea	10A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,06	1251,45
057	1	562,00	562,00	X Carne	Fêmea	9A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,35	1320,70
058	1	172,00	172,00	X Blonde	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	3,95	679,40
059	2	242,00	121,00	X Blonde	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,33	402,93
060	5	599,00	119,80	X Blonde	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,28	512,74



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-05-2022

N.º Total de Animais: 159

Jornal do Leilão N.º 11/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
061	4	663,00	165,75	X Blonde	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,57	591,73
062	2	1247,00	623,50	X Carne	Fêmea	15A+6M	José Manuel Gancho Ramalho	1,80	2,06	1284,41
063	2	1259,00	629,50	X Carne	Fêmea	6A+7M	José Manuel Gancho Ramalho	2,10	2,36	1485,62
064	1	429,00	429,00	X Limousine	Macho	2A+1M	José Manuel Gancho Ramalho	2,60	2,67	1145,43
065	1	501,00	501,00	X Limousine	Fêmea	14A+11M	José Manuel Gancho Ramalho	1,50	1,63	816,63
066	2	1105,00	552,50	X Carne	Fêmea	13A+4M	José Manuel Gancho Ramalho	1,70	1,73	955,83